
Муниципальное образование Кондинский район 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БОЛЧАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

П Р И К А З 

16.06.2025 г. № 285-од 

с. Болчары 

О внесении изменений в приказ от 
03.06.2024 года № 239-од «Об 
утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципального 
казенного общеобразовательного 
учреждения Болчаровская средняя 
общеобразовательная школа» 

Руководствуясь статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Департамента образования и 
науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13.11.2023 года № 27-нп «Об 
утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников 
государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, подведомственных Департаменту образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры», постановления администрации Кондинского района от 
16.06.2025 года № 670 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского 
района от 02.05.2024 № 467 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты 
труда работников муниципальных образовательных организации Кондинского района, 
подведомственных управлению образования Кондинского района», приказываю: 

1. Внести изменения в положение об оплате труда работников муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения Болчаровская средняя 
общеобразовательная школа: 

Строку 6 таблицы 6 пункта 18 раздела III изложить в следующей редакции: 
« 

Выплата педагогическим работникам при выполнении работ в условиях, 
отклоняющихся от нормальных <*>: 

6. 

После таблицы 6 пункта 18 раздела III дополнить сноской следующего содержания: 
«* С учетом постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 23 
сентября 2024 года № 40-П.». 



3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения 

4. 
возникшие с 01.03.2025 года, y ^ ^ o ^ f ^ 
Контроль за исполнением приказа оетШадф/М собой. 

Директор школы А.Н. Пакишева 
/ <ъ V $ / 

В дело№ 01-22 за 2025г. 


